[image: C:\Users\CM02\Pictures\img166.jpg]

  INDICAÇÃO N° 429/2023

Autor: LUCIANO JOSÉ DA SILVA ASSIS

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo. Prefeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. Giorge do Carmo Bezerra, que converta os antigos cargos de auxiliares de enfermagem para técnicos em enfermagem.

JUSTIFICATIVA

Os profissionais de enfermagem, além de desenvolverem o cuidado direto aos pacientes, desempenham um papel crucial na promoção e na prevenção de doenças. Eles trabalham para educar a população sobre práticas saudáveis, prevenção de doenças, vacinação e adoção de estilos de vida saudáveis.

[bookmark: _GoBack]Como sabemos o piso salarial da enfermagem foi votado, aprovado e sancionado no nosso país. É de extrema importância que esta minha indicação seja atendida para que a categoria de auxiliares de enfermagem seja valorizada da mesma forma que os técnicos de enfermagem.
Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores que aprovarem esta indicação e ao Sr. Prefeito pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 11 de setembro de 2023.

LUCIANO JOSÉ DA SILVA ASSIS
Vereador Proponente

[image: C:\Users\CM02\Pictures\img166.jpg]
image1.png

image2.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CAMARA MUNICIPAL

DE CAMOCIM

Praga Sdo Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de Séo Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

image3.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

SRS

CAMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

Praca Séo Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de Séo Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03